GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP

DESPACHO

De: SEOSP-CPO

Para: SEOSP-ASCPO

Processo Nº:  0069.001845/2023-22

Assunto: Solicitação de apresentação de estudos, políticas ou ações públicas sobre a
utilização de Building Information Modelling - BIM em licitações de obras de Engenharia e
Arquitetura, com base na Lei de Acesso à Informação – Lei nº 12.527/2011.

Senhora Assessora,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Ofício nº 4149/2023/SEOSP-OUV
Id. 0042345102 e errata Id. 0042689182 encaminhamos os autos para providências referente a solicitação
de apresentação de estudos, políticas ou ações públicas sobre a utilização de Building Information
Modelling - BIM em licitações de obras de Engenharia e Arquitetura, com base na Lei de Acesso à
Informação – Lei nº 12.527/2011.

Atenciosamente.

FRANCISCO MELEIRO NETO

Coordenador de Projetos e Orçamentos - SEOSP/RO

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO MELEIRO NETO, Coordenador(a), em
17/10/2023, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042691115 e o código CRC AFFC3AFC.

Referência: Caso responda esta Despacho, indicar expressamente o Processo nº 0069.001845/2023-22 SEI nº 0042691115

Despacho 0042691115         SEI 0069.001845/2023-22 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 0042691115